
Página 151   3 de abril de 2025 Nº 28.964Diário   Oficial
<#E.G.B#1680538#151#1694134>

RETIFICAÇÃO AO AVISO DE RESULTADO E TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025-1/SETASC
PROCESSO Nº SETASC-PRO-2025/00404

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, 
torna público que, em razão de desacerto, ocorrido nas publicações do 
Aviso de Resultado e Termo de Homologação, publicados nas edições 
Nº 28.962, página 167 e Nº 28.963, página 211. Respectivamente, ambas 
do Diário Oficial do Estado, do presente ano, fizeram-se necessária as 
retificações a seguir:

NO AVISO DE RESULTADO

No campo TOTAL, da tabela do lote 01 - BEBIDAS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA, onde se lê: 100.400,00

Leia-se: 100.000,00

NO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Onde se lê: R$ 134.489,93 (cento e trinta e quatro mil quatrocentos e 
oitenta e nove reais e noventas e três centavos)

Leia-se: R$ 134.089,93 (cento e trinta e quatro mil e oitenta e nove reais e 
noventa e três centavos)

Na coluna VALOR (R$), onde se lê: R$ 100.400,00

Leia-se: R$ 100.000,00

Cuiabá-MT, 02 de abril de 2025.

Marcos Alexandre Pereira Stocco
Pregoeiro SETASC

<#E.G.B#1680538#151#1694134/>

Protocolo 1680538

SEDEC

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#1680715#151#1694331>

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2025/
SEDEC/MT

PROCESSO SEDEC-PRO-2025/00240

Considerando estarem presentes os pressupostos administrativos 
da legislação que regem a matéria, RATIFICO os termos do Parecer 
Referencial inerente à Orientação Jurídico Normativa nº. 009/CPPGE/2023 
e AUTORIZO a contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com 
fundamento no art. 74, III, “f” da Lei 14.133/2021, em favor da empresa 
PIPOU CONSULTORIA ESTRATEGICA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
30.883.950/0001-72, para prestação de serviços de treinamento/palestra 
com o tema “Protagonismo Feminino” de interesse da SEDEC, no valor de 
R$ 4.000,00 (quatro mil reais); despesa que irá correr pela seguinte Dotação 
Orçamentária: UO: 17.101 - Projeto/Atividade: 2007 - Categoria/Grupo de 
Despesa: 3390, Fonte de Despesa: 15000000 - Elemento de Despesa:39.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação e 
autorização sejam publicadas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, 
conforme prevê o art. 72, parágrafo único, da Lei n° 14.133/2021.

Cuiabá-MT 02 de abril de 2025.

CÉSAR ALBERTO MIRANDA LIMA DOS SANTOS COSTA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico

(original assinado via SIGADOC)
<#E.G.B#1680715#151#1694331/>

Protocolo 1680715

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1680501#151#1694096>

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/52431

A Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, por intermédio do 
pregoeiro, abaixo assinado, vem a público informar que a sessão do 
Pregão em epigrafe, cujo objeto consiste na “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
CONTEMPLADOS NO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA 
DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO POR UM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”, será REABERTA no Portal de 
Aquisições (http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), para ajuste de valores dos 

itens 01, 06, 13, 36 e 41, e negociação do item 09.
Data de reabertura: 09/04/2025 às 08h30min (Horário de Mato 
Grosso). Solicito que os representantes das licitantes estejam online para 
manifestações perante as convocações. E-mail: pregao02@ses.mt.gov.br. 
Contato: (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 02 de abril de 2025.

Nelson Augusto da Silva
Pregoeiro Oficial SEPLAG/SES

<#E.G.B#1680501#151#1694096/>

Protocolo 1680501
<#E.G.B#1680504#151#1694098>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0025/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/35585

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 03/04/2025 
até às 08h15min (horário de Cuiabá/MT - 09h15min Horário de Brasília/DF) 
do dia 24/04/2025.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 
08h30min (horário de Cuiabá/MT - 09h30min horário de Brasília/DF) do dia 
24/04/2025.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL CLÍNICO-HOSPITALAR, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DOS AULAS PRÁTICAS EM LABORATÓRIO PARA OS 
CURSOS DE FORMAÇÃO TÉCNICA, EM SAÚDE BUCAL, ÓRTESES E 
PRÓTESES, ENFERMAGEM, TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, 
TÉCNICO EM RADIOLOGIA, ANÁLISES CLÍNICAS E CURSOS DE 
ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM HANSENOLOGIA, TERAPIA 
COMUNITÁRIA INTEGRATIVA - TCI, ATENÇÃO À SAÚDE DA 
PESSOA COM TRANSTORNO DO ESPECTRO DO AUTISMO - TEA E 
PLANTAS MEDICINAIS. O Edital e seu 1º adendo estará disponível no 
Portal de Aquisições https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/
sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp, onde será 
realizada a sessão pública e todas as operações relativas ao certame. E no 
site da Secretaria de Estado de Saúde Link: https://www.saude.mt.gov.br/
unidade/licitacoes/837/pregao-eletronico. Contato: E-mail pregao02@ses.
mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 02 de abril de 2025.

KELLY FERNANDA GONÇALVES
Pregoeira Oficial SES-MT

<#E.G.B#1680504#151#1694098/>

Protocolo 1680504

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1680390#151#1693977>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2025/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria 
nº 286/2023/GP/DETRAN/MT de 06 de junho de 2023, torna público 
para conhecimento dos interessados o 1º Termo de Retificação da 
Concorrência Eletrônica nº 01/2025/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 
Reforma da 21ª Ciretran, em São Félix do Araguaia/MT.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h do dia 
03/04/2025 até as 08h do dia 23/04/2025 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/04/2025 ÀS 08h30 (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal 
de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal 
de Transparência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/concorrencia.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 02 de abril de 2025.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT
<#E.G.B#1680390#151#1693977/>

Protocolo 1680390

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 4cecfddb


